CLXXX.

B. S. Ms. 40. fol.

Codex chartaceus in Gallia saec. XVIII., ut videtur, ineunte nitidissime exaratus, foll. 225., quorum 1—16 et 189b—255 vacua sunt. Titulus minio pictus hic est:

Alberici, Monachi Trium Fontium Catalavnensis Dioecesis Chronicon ab anno Christi 960 ad a. 1240.

Incip. *Anno 960 a Christo incarnatô fuit Episcopus Treuerensis Henricus etc.* Explic. *Ibique honorificè ejus ossa recondita sunt.* Finis. Notat Senkenbergius fol. 1. Unde sit hic liber, adjecta in fronte demonstrat nota. Nimirum ex Collegio Soc. Jesu Parisino, unde emerat illustris Meermannus, Leibnitio jam memoratum hunc recentiore manu descriptum codicem, cuius dono pervenit ad me. Nondum vero satis curate excusus Albericus, post Leibnitii curas, qui in Accessionib. Histor. eum primum formas sentire voluit, et emendandus tum ex nostro tum ex aliis codicibus, lectionibus etiam

Menckenianis variis in Tom. I. Script. German. ac Saxon. Extant vero plures Alberici Codices tum membranacei, tum alii, Leibnitio passim memorati, aliis etiam, et mihi noti. (1765.). — Cf. Hisinger IV. 248. Archiv d. G. f. ä. d. G. I. 442.

CLXXXI.

B. S. Ms. 22. fol.

Codex chartaceus saec. XVI. exaratus, foll. 123., quorum 1. 119—123 vacua sunt. Continetur:

Collegium historiae universalis.

Incip. *Σύν Θεῶ. Collegium historicum. Prolegomena in historiam universalem. §. 1. Historia vox primo proprioque significato nihil aliud quam scientiam sive cognitionem, inspectionem, experientiam saltim sensuum beneficio comparatam denotat etc. Explic. Roma brevi hoc tempore quinque capta fuit: 1. a Belisario. 2. a Totila. 3. a Belisario. 4. a Totila. 5. a Narsete.*

CLXXXII.

B. S. Ms. 42. 4.

Codex chartaceus saec. XVII., notis in margine adscriptis, foll. 128., quorum 1 b. 127 et 128 vacua sunt scriptura. Continetur:

Christophori Arnoldi ΘΑΝΑΤΟΛΟΓΙΑ Imperatoria sive brevis Narratio historica rerum et signorum memorabilium, quae circa mortem Impp. a Jul. Caesare, usque ad nostra tempora contigere.

Ita titulus. Incip. *Maiestas et Mortalitas syllaba dictant etc. Explic. (Ferdinandus IV. §. 1050.). Iterumque ingeminamus: vivat Leopoldus!* — Hic codex, ab auctore ipso conscriptus, ex ejus bibliotheca in Senkenbergianam migravit.

CLXXXIII.

B. S. Ms. 13. fol.

Codex chartaceus saec. XVIII. ineunt. eleganter scriptus, foll. 169., quorum per multa scriptura vacant. Continetur:

Nomenclator Caesarum sive Annotationes ad cap. XIV. Synopsis Besoldianae de quarta Monarchia sub Imperatoribus Romanis. (Vitae Imperat. Rom. a Julio Caesare usque ad Josephum I.). In cujusque imperatoris vita auctor tractat: 1. Onomatologiam. 2. Chronologiam. 3. Modum perveniendi ad imperium, et 4. Res gestas, ex quibus scriptoribus earum consignatio petenda sit. Ex praelectionibus Schilterianis, ut videtur, manu Simonis descripta.